
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
OGGETTO:Centro Antico .    Approvazione spesa e liquidazione a sanatoria in favore della  
             Società  della “Molfetta MULTISERVIZI S.p.A.” per fornitura e posa in opera di nr.10 
            Piante presso Palazzo Giovene, Chiesa della Morte e Torrione Passari. 
            Importo complessivo €.840,00# (I.V.A. inclusa). 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Pasquale DE TULLIO  
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 19 del Registro Determinazioni Dirigenziali. 
 
 
 
 
Assunta in data 15/02/2005 
 

 

 



    IL DIRIGENTE  SETTORE TERRITORIO 

 
 Premesso : 
CHE nel Centro Antico presso  le strutture comunali di Palazzo Giovene, Chiesa della 
Morte e Torrione Passari si tennero, nel periodo Maggio – Dicembre 2003 , alcune 
mostre d’arte contemporanea; 
 
CHE al fine di rendere meglio presentabili le suddette strutture comunali  venne 
richiesto, a mezzo di ordine di servizio verbale da parte del Dott.G.Gersmundo, alla 
Molfetta Multiservizi S.p.A. , di provvedere alla fornitura e posa in opera di nr.10 piante 
ornamentali; 
 
CHE a seguito della precitata fornitura la Società Molfetta Multiservizi  emetteva in 
data 16/06/2003 fattura n.92/03  pervenuta al protocollo generale in data 18/06/2003;  
 
CHE  in data 26/01/2005, prot.n.3645, perveniva sollecito di pagamento della fattura in 
argomento precisando , altresì,  che presso l’u.o. centro storico tale fattura non era mai 
pervenuta; 
  

Tutto ciò premesso: 
LETTA la fattura nr.92 / 03 del 16/06/2003, emessa dalla Molfetta MULTISERVIZI S.p.A. per 
la fornitura e posa in opera di nr.10 piante presso Palazzo Giovene, Chiesa della Morte 
e Torrione Passari per un importo complessivo di €.840,00# (I.V.A. inclusa) ; 
 
RILEVATO che nel caso di specie, stante l’urgenza dei lavori da eseguire, sono ricorse le 
condizioni previste dall’art.24 -comma 1°- lett.Oa) della L.n.109/94, come modificato 
dalla L.166/2002, nonché dall’art.46 del Regolamento Comunale dei Contratti per 
l’affidamento diretto a trattativa privata dei lavori di che trattasi; 
 
RITENUTO , quindi , dover procedere alla approvazione e conseguente liquidazione a 
sanatoria della somma complessiva di €.840,00# (I.V.A al 20% compresa) in favore della 
Multiservizi  S.p.A. per  la fornitura  di che trattasi; 
  
VISTA la legge n.109/94 e 166/02; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 
artt.107 e 192 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

� Approvare, ora per allora, la spesa complessiva di €.840,00# (I.V.A al 20% 
compresa) per la fornitura meglio specificate nelle premesse . 

�  Dare atto che la suddetta spesa graverà sul Cap.n.53000 epigrafato “Fondo di 
Rotazione Centro Antico”  Bilancio ______ . 

� Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla liquidazione a sanatoria 
della somma di che trattasi in favore  della Molfetta Multiservizi S.p.A.   senza 
ulteriori formalità ed a seguito di presentazione di fattura  vistata per congruità dal 
Settore Territorio . 

� Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio . 
� Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , 

al Settore Territorio  per quanto di competenza e comunicarlo alla Molfetta 
Multiservizi  S.p.A. . 

� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente.    

 
 

 
 
 

 2 



 

 

    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

             (Ing. Giuseppe PARISI)   

__________________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ________________    

al    ________________   

          IL  SEGRETARIO GENERALE 

      (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



 

IL DIRIGENTE  SETTORE TERRITORIO 
 

 Premesso : 
 
CHE a seguito di ordine di servizio verbale da parte del Dott. G. Gesmundo  la Società 
Molfetta Multiservizi S.p.A.  provvedeva alla fornitura e posa in opera di nr.10 piante 
ornamentali presso alcune strutture comunali all’interno del Centro Antico; 
 
CHE a seguito della precitata fornitura la Molfetta Multiservizi  S.p.A.  emetteva in data 
16/06/2003 fattura n.92/03  pervenuta al protocollo generale in data 18/06/2003;  
 
CHE  in data 26/01/2005, prot.n.3645, perveniva sollecito di pagamento della fattura in 
argomento precisando , altresì,  che presso l’u.o. centro storico tale fattura non era mai 
pervenuta; 
 

Tutto ciò premesso: 
 
RILEVATO che la liquidazione di che trattasi venne sollecitata dal Dott. G. Gesmundo 
presso il Settore Territorio per cui l’u.o. centro storico predisponeva il relativo 
provvedimento adottato in data 15/02/2005 ed iscritto al n.19 del Registro delle 
Determinazione Dirigenziali; 
 
RILEVATO, altresì, che presso l’Ufficio Ragioneria la fattura n.92/03 del 16/06/2003 
emessa dalla Molfetta Multiservizi  risultava già liquidata con provvedimento a firma 
del Dott. G. Gesmundo  senza che nulla fosse stato comunicato al  Settore Territorio ; 
 
RITENUTO , quindi , dover procedere alla revoca della Determinazione Dirigenziale n.19 
del 15/02/2005 al fine di svincolare le somme impegnate per la liquidazione di che 
trattasi; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 
artt.107 e 192 del T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267/2000; 
 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

� Revocare il provvedimento Dirigenziale Settore Territorio n.19 del 15/02/2005 per le 
motivazioni espresse in narrativa . 

� Dare atto che l’impegno di spesa di €.840,00 che gravava sul Cap.n.53000 “Fondo 
di Rotazione Centro Antico”  Bilancio 2004 sub impegno n. 6647/7  può essere 
interamente riutilizzato . 

� Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a rendere disponibile il sub impegno n.6647/7 per 
altri provvedimenti del Settore Territorio - u.o. centro storico - . 

� Confermare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio . 
� Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ,  

al settore economico finanziario ed al Settore Territorio  per quanto di competenza 
. 

 
 
 
 

 
Anaclerio 

file:dirmultiservizi 

 

 4 



 
COMUNE DI MOLFETTA 

 
Provincia di Bari 

 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
OGGETTO:Determinazione Dirigenziale Settore Territorio n.19 del 15/02/2005 
           ad oggetto :  

“  Centro Antico .    Approvazione spesa e  liquidazione a  sanatoria in favore della   
   Società  della “Molfetta MULTISERVIZI S.p.A.”  per fornitura e posa in  opera di  
 nr.10   Piante presso Palazzo Giovene, Chiesa della Morte e Torrione Passari. 

               Importo complessivo €.840,00# (I.V.A. inclusa) . “  . 
             Revoca provvedimento.  
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Pasquale DE TULLIO  
 
 
 
 
 
Iscritta al n.____del Registro Determinazioni Dirigenziali. 
 
 
 
 
Assunta in data ____________ 

 5 



 6 

 
 
 
 
 

 

    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

             (Ing. Giuseppe PARISI)   

__________________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Pubblicato   all’Albo   Pretorio   di    Molfetta   per   15    giorni  consecutivi  dal 

________________    al    ________________   

       

 

    IL  SEGRETARIO GENERALE 

        (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

 

 

Lì __________________  

 

 

 

 

Per l’esecuzione 

 

 

 

 

 

 

 

 


